## 株式会社NTTドコモとの事業提携に基づく ドコモショップでの乗合代理店業務の開始について

日本生命保険相互会社(社長:筒井義信、以下「当社」)は、昨年10月、株式会社NTTドコモ (社長:吉澤和弘、以下「ドコモ社」)と中長期にわたる事業提携関係を構築しており、当社 とドコモ社で準備を進めてきた「ドコモショップにおける乗合の生命保険募集代理業務」を、 平成28年9月1日より開始いたします。

ドコモ社は、お客様が「身近なドコモショップで、安心して気軽に保険をお選びいただける」を コンセプトに、ドコモショップにて保険専門スタッフが生命保険に関するご相談を承るサービス を11店舗で開始いたします。ドコモショップでは、当社および当社子会社の三井生命保険株式 会社を始めとする生命保険会社8社の商品を取扱います。

当社は、生命保険販売事業の提携パートナーとして、ドコモ社に対して、生命保険事業ノウハウの提供、および当社人材によるスタッフ育成や安定的な業務運営体制整備の支援等を通じて、ドコモ社における乗合の生命保険募集代理業務の立ち上げを支援してまいりました。

当社とドコモ社は、ドコモショップでの乗合代理店業務を通じて、お客様の利便性および満足 度の向上に努めてまいります。

今後は、お客様ニーズ等を踏まえ、保険を取扱うドコモショップを拡大していくとともに、 新たな保険商品・保険関連サービスを両社で幅広く検討してまいります。

以上